
AKT THEMELIMI

I SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"JUAR INDUSTRIES( shok

Date 01 / Q9 I 2023

ORTAKET THEMELUES

Ferdinant Dapi, i biri i Kudretit, lindur me 1411211979, banues ne Durres,
shtetas shqiptar, identifikuar me letemjoftimin me numer H9l2l400lK, me date leshimi
2011012021, madhor dhe me zotesi te plotejuridike per te vepruar dhe

Elvis Lleshi, i biri i Aleksandrit, lindur me 19/0711994, banues ne Durres,
shtetas shqiptar, identifikuar me Pashaport me numer J40719040T, me date leshimi
1lllll202l, madhor dhe me zotesi te plotejuridike per te vepruar.

Mbeshtetur ne Ligjin nr.990l date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare" dhe Ligjin Nr.9723 date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesif' dhe ne
Legjislacionin shqiptar ne pergjithesi, personat e mesiperm, jane Ortaket e Shoqerise si
me poshte".

Emertimi, Selia dhe afati i Shoqerise
Neni I

Shoqeria eshte person juridik Shqiptar, veprimtaria e se ciles rregullohet nga kjo
kontrate, Statuti i saj dhe Legjislacioni ne fuqi.

Neni 2

Shoqeria eshte emertuar "JUAR INDUSTRIES,, shpk

Neni 3
Shoqeria ka Seline e saj ne adresen: Lagja 15, Rr.Aleksander Goga,Nr.pasurie

2/513/I.{D, Z.Kad. nr.8511, Spitall , Dunes.

Neni 4

Shoqeria do te zhvilloj aktivitetin e saj me afat te pakufizuar. Ky afat mund te
shkurtohet me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Shoqeria "JUAR INDUSTRIES" shpk gezon statusin e personit juridik shqiptar
nga momenti regjistrimit si e tille ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 5

Objekti i veprimtarise i shoqerise "JUAR INDUSTRIES,, shpk eshte:

L-Aktivitet ne finhen e prodhimit te materjaleve te ndertimit,raierrjes,shfytezimit
dhe perpunimit te burimeve minerale,mermereve,graniteve etj

2-Tregetimin e materjaleve te ndertimit te plodhuara nga shfrytezimi,perpunimi dhe
prodhimi I burimeve minerale,mermereve,graniteve etj.



3Jmportim dhe Eksportim e produheve industrial
ndertimi\graniteve, mermereve etj,me shumice e pakice.

4-Eksport te materjaleve prej druri,nenprodukteve prej druri.

S-Grumbullim petpunim per El<sport te bimeve medicinal.

Neni 6

Shoqeria ushtron aktivitetin e saj ne Durres.

Neni 7

Selia e shoqerise mund te transferohet.

5t%

49%

materjoleve

Neni 8

Kur shoqeria pushon veprimtarine e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet qe ka,
pjesen e mbetur te kapitalit dhe te te ardhurave e perfitojne Orlaket e Shoqerise.

Ortaket themelues perballojne humbjet e shoqerise deri ne kufirin e vleres se tyre
te derdhur ne formimin e kapitalit themeltar. Kapitali baze mund te rritet nga fitimi, ne
natyre, ose kedi ne leke ose valute qe merret ne Banke si dhe me kapitale te derdhura
nga vete ortaket.

Kapitali i Shoqerise eshre ne shumen 100.000 Leke (njeqind Mije Leke) e ndare
ne 2 kuota, I me vlere nominale 51.000 leke kuota, dhe I me vlere nomonale 49.000
leke kuota.

Kuotatjane te ndare ne kete menyre:

1. Ferdinant Dapi

2. Elvis Lleshi

Neni 9

Shoqeria mund te hyje ne veprimtari te perbashketa me shoqeri te tjera shqiptare
ose te huaja edhe kur ato nuk kane objekt aktiviteti ate te shoqerise.

Neni 10

_ veprimtaria e shoqerise mund te ushtrohet duke krijuar filiale ose perfaqesi
brenda dhejashte vendit, ne konformitet me ligjin shqiptar ose te huaj.

Neni 11

Organi vendimor i shoqerise eshte Asambleja e Ortakeve.



Neni 12

Administrator i shoqerise "Ferdinant Dapi" shpk do te jete: ADMNISTRATOR

Administratori emerohet per nje kohezgjatje prej 5 vjetesh financiare'

Administratori ka te gjitha kompetencat per te kyer te giitha veprimet me interes te

shoqerise dhe ne emer te saj nepermjet akteve qe jane ne perputhje me objektin e

veprimtarise se shoqerise me'perjashtim te atyre kompetencave qe ligii nuk i njeh '

Aiministratori ndryshohet me vendim te Asamblese se Ortakeve'

Neni 13

Veprimtaria e shoqerise pushon me propozimin e bere nga Asambleja e Ortakeve'

kur gjate dy u.leteue nuk iezulton rentabel si dhe ne te gjitha rastet qe parashikohen ne

dotrirentei e krijimit te shoqerise. Shoqeria shpemdahet ne forme riorganizimi ose

likujdimi.

Neni 14

Asambleja e Ortakeve emeron likujdatorin dhe shoqeria i jep fund veprimtarise se

saj ne castin e miratimit te ketij bilanci te likujdimit. Komisioni i Likujdimit perbehet nga

njl ose tre antare. Pasurite qe jane uene ne dispozicion te shoqerise me te drejte

.i.,f.yt.ri.i, shiten ne vartesi te sh-kalles se konsumit te tyre. Mjetet financiare te fituara si

.""itut i veprimtarise se shoqerise e te filialeve te saj dhe fondet financiare i kalojne

Ortakeve, pasi te jene bere pagesat per keditoret'

Neni 15

Kur pushon veprimtaria e nje filiali, per efekte te riorganizimit te tt' afatet e

pushimit caktohen nga Asambleja e Oftakeve.

Likujdimi i filialeve behet njelloj si per shoqerine'

Mjetetfinanciaretefituarasirezultativeprimtarisesefilialittelikujduardhe
fondet e tij financiare vihen ne dispozicion te shoqerise pasi tu jene bere pagesat

likujdatoreve.

Dispozita te hollesishme mbi organizimin e shoqerise percaktohen ne statutin e saj.

ORTAKET ESHOQERISE

"JUAR INDUSTRIES" shPk

Elvis Lleshi



STATUTI

I SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"JUARINDUSTRIES" Shpk

Date 01 I 09 /2023

KREU I-re
Dispozita te Persiitheshme

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "JUAR INDUSTRIES" shpk eshte

themeluar sipas aktit te themelimit dhe ketij statuti te perpiluara dhe nenshkruar nga
Ortaket:

Ferdinant Dapi, i biri i Kudretit, lindur me 14/12/1979, banues ne Durres,

shtetas shqiptar, identifikuar me letemjoftimin me numer H91214001K, me date leshimi
2011012021, madhor dhe me zotesi te plotejuridike per te vepruar dhe

Elvis Lleshi, i biri i Aleksandrit, lindur me 19/0711994, banues ne Durres,

shtetas shqiptar, identifikuar me Pashaport me numer J40719040T, me date leshimi
llll1l202l, madhor dhe me zotesi te plotejuridike per te vepruar.

Mbeshtetur ne Ligjin nr.9901 date 14.04.2008'Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare'dhe Ligjin Nr.9723 date 3.5.2007'Per Qendren Kombetare te Biznesit' dhe ne
Legjislacionin shqiptar ne pergjithesi, personat e mesiperm jane Ortaket e Shoqerise si
me poshte:

Neni l
Emertimi i shoqerise eshte "JUAR INDUSTRIES" shpk Shoqeria e percaktuar

ne nenin I te ketij statuti eshte kijuar me mjetet ne pronesi private te themeluesve te saj.

Ajo negullon poziten juridike te themeluesit dhe punonjesve ne shoqeri, te dhenat
me rendesi per qarkullimin juridik, organizimin, objektin e veprimtarise dhe ceshtje te
tjera me rendesi per punen e shoqerise.

Shoqeria "JUAR INDUSTRIES" shpk eshte person juridik shqiptar dhe e fiton
kete te drejte qe nga momenti i regjistrimit te shoqerise ne Qendien Kombetare te
Regjistrimit.

Shoqeria ka vulen e saj ne te cilen shkruhet: (JIJAR INDUSTRIES" shpk.



Neni 2.

Objekti i veprimtarise i shoqerise "JUAR INDUSTRIES" shpk eshte:

l-Allivitet ne fttshen e prodhimit te naterjaleve te ndertimit.nxienjes.shfrytezimit
dhe perpunimit te burimeve minerale,mermereve,graniteve etj

2-Tregetinin e matedaleve te ndertimit te prodhuara nga shfrytezimi.perpunimi dhe
prodhimi I burimeve minerale, mermereve, graniteve etj..

3-Importim dhe Eksportim e produkteve in&rtrial te materjaleve te
ndertimit,graniteve, mermereve etj,me shumice e pakice.

4-E\$port te materjoleve prej druri,nenprodukteve prej druri.

5-Grumbullin perpunim per El<sport te bimeve medicinal

Neni 3.

Shoqeria ka Seline e saj ne adresen: Lagja 15, fu.Aleksander Goga,Nr.pasurise
2/5 l3IND,ZK Nr.85 I I ,Spitall, Dunes.

Ajo mund te gele frliale, dege dhe perfaqesi ne q).tete te tjera te Shqiperise, ne
perputhje me Legjislacionin Shqiptar.

Neni 4.

Shoqeria pergjigjet per detyrimet e saj me fondet e veta.

KREU II-te
Te dreitat dhe detvrat e Ortakeve

Neni 5.

. Pjesmanj en ne rezultatet e cdo forme dhe sasie te veprimtarise se shoqerise
e parashikuar ne aktin e themelimit dhe statutin e saj.

o Marrjen e te gjitha te dhenave qe kane te bejne me gjendjen ekonomike
tregtare dhe veprimtarine e shoqerise, si dhe me te g,ithe dokumentat e perpunuara nga
shoqeria, bilancet si dhe llogarite ekonomike, etj.

. Te marre pjese ne organet e shoqerise qe jane ose mund te krijohen
nepermjet perfaqesuesve te tyre ose nga ata vete,

o Te kerkoje t'i jspen te gjitha informatat qe kane te bejne me gjendjen
prodhuese dhe tregtare te shoqerise, si dhe te gjithe dokumentat e perpunuara te
shoqerise, si bilancet, llogarite ekonomike, etj.



. Te bej propozime dhe t'i paraqes ato per shqyrtim para organeve te

shoqerise.

r Te emeroje dhe te shkarkoje perfaqesuesit e saj, punonjesit' ekspertin

kontabel dhe likuidatoret.

Neni 6.

Ortaket kane keto detvrime kryesore:

r Te depozitojne kuoten e tyre dhe kuotat suplementare ne perputhje me aktin

e themelimit dhe statutin.

. Te man pjese ne administrimin e shoqerise nepermjet organeve te kijuara

nga vete ai.

o Te kryej detyrat per realizimin e objektivave dhe te funksioneve te

shoqerise.

o Te kryeje sherbimet e nevojshme per anitjen e objektivave te shoqerise dhe

realizimin e funksioneve te saj.

o Pjesemarrja ne shoqeri nuk e pengon ortakun te kete pavaresi ligjore per

veprimtari te tjera dhe per te drejta te dera pronesie'

KREU III+e
Kushtet Ekonomike

Neni 7.

Veprimtariaeshoqeriserealizohetnebazeteleverdiseekonomikedhepasqyrohet
ne bilancei e saj. Bilanci vjetor i shoqerise nxirret brenda 31 Marsit te vitit pasardhes.

Qdo vit financiai fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor'

Neni 8.

Llogaritevjstore,inventari,raportet,operacioneteveprimtarisesevitit.financiar
dhe raportlt e vecanta te hartuara nga administratori dhs eventualisht nga eksperti

kontabll i Regjistruar miratohen nga Ortaket. Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine

vjetore behet 6-renda nje afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes se vitit financiar.

Neni 9.

Per te bere te mundur zhvillimin e veprimtarise se shoqerise, vihet nje kapital

baze qe perben burimin fillestar per kijimin e fondit themelor dhe te mjeteve te xhiros.

Neni 10.

KapitaliiShoqeriseeshteneshumen100.000Leke(njeqindMijeLeke)endare
ne 2 kuotame vlere nominale, 1 kuote 51.000 leke dhe 1 kuote 49000 leke'



Kuotat jane te ndare ne kete menyre:

1. Ferdinant Dapi 5t%

2. Elvis Lleshi 49%

Neni 11.

Kur shoqeria pushon veprimtarine e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet qe ka,
pjesen e mbetur te kapitalit dhe te te ardhurave e marin Orlaket. Fitimi neto i realizuar
nga shoqeria, mbasi zbriten te gjitha detyrimet si edhe fondet e lena rezerve per nxitjen
ekonomike, per investime, per reklamen tregtare etj, perfitohen prej Ortakeve te kesaj
shoqerie plus interesat si rezultat i investimit te tyre. Pjeset e kapitalit themeltar jane
plotesisht te transferueshme ne rruge trashegimie. Transferimi i pjeseve te kapitalit
themeltar duhet te vertetohet me akt noterial. Shoqeria eshte pronare, perdoruese dhe
disponuese e pasurive te saj, por giithmone ne perputhje me qellimin e objektin e
veprimtarise qe ajo kryen.Shoqeria krijon fonde rezerue ose dhe fonde te Eera te vecanta
per zhvillimin dhe nxitjen ekonomike te saj.

Neni I2.

Shoqeria eshte pronare e pasurive te saj dhe ka te drejte te perdorimit dhe
disponimit te kesaj pasurie, ne perputhje me qellimin dhe objektin e veprimtarise qe
kryen. Shoqeria gezon te drejtat per mbrojtjen e pasurise se saj ne perputhje me
legj islacionin shqiptar.

Neni 13.

E ardhura bruto e shoqerise, pasi zbritet amortizimi i te gjithe pasurise se
luajteshme e te palujteshme, sipas afateve te caktuara, kuotat qe kane te bejne me kredite
per investimet, pagat e shtesat mbi pagat, shpenzimet per lendet e para apo ndihmese e
energjine si dhe shpenzimet e pergjithshme te saksioneve te shoqerise dhe ato per qellime
te tjera prodhuese e joprodhuese, i takojne ortakeve themelues te saj.

KREU IV-te
Neni 14

Asambleja e Ortakeve merr vendime per cdo aspekt te veprimtarise se shoqerise

Komnetencat ekzekutive te tii iane:

LPercaktimi i te drejtave kryesore te veprimtarise se shoqerise.
2.Ndryshimet ne objektin e veprimtarise se shoqerise.
3.Propozimet e nevojshme per ndryshimet ne kapitalin baze te shoqerise.
4.Percaktimi i rregullave dhe i normave, qe perkufizojne raportet me giirin e

shoqerise, duke perfshire edhe kuadrin e personelit.
5.Percaktimi i struktures se aparatit te shoqerise.
6.Percaktimi i organikes dhe ndarja e vendeve drejtuese.
T.Emerimi dhe zevendesimi i Administratorit te pergjithshem te shoqerise.
8 Krijimi i organeve te tjera te domodoshem per realizimin e objektivave te

shoqerise.



9.Percaktimi i madhesise se kuotave per formimin e kapitalit baze te shoqerise.
l0.Paraqida e propozimeve per rregullimin, krijimin dhe perfitimin nga fondet e

vecanta, ndarjen e fitimeve dhe percaktimi i rregullave per shlyerjen e borxheve.
I l.Marrja e vendimit per krijimin e filialeve te degeve e te perfaqesive si dhe per

cedimin e veprimtarise se tyre.
l2.Percaktimi i rregulloreve per proceduren e punes te administrates,
l3.Pergatitja e propozimit per pushimin e veprimtarise se shoqerise.
l4.Perzgjedhja e antareve per komisionin e likujdimit te cilet emrohen dhe

revokohen prej tij.
l5.Marrjen e vendimit per marje huaje, kredi, venie si garanci hipotekore.

Neni 15

Veprimtaria operative e shoqerise drejtohet nga administratori i saj i

Pergjithshem.

Administratori emerohet Ferdinant Dapi per nje kohezgjatje prej 5 vjetesh.

Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet me interes

te shoqerise dhe ne emer te saj nepermjet akteve qe jane ne perputhje me objektin e
veprimtarise se shoqerise me perjashtim te atyre kompetencave qe ligji nuk i njeh.

KomDetencat e administratorit ne shoqeri iane:
-Organizon punen per realizimin e planeve te shoqerise dhe raporton per to ne

perputhje me programet e planet e pergjithshme si dhe administron pasurine e shoqerise.

-Drejton e kontrollon veprimtarine e filialeve te degeve e te perfaqesive.
-Raporton dhe i pergjigjet Orlakeve per zbatimin e veprimtarive te shoqerise si dhe

per realizimin e objektivave dhe detyrave qejane ne kompetence te tij.
-Siguron drejtimin e shoqerise.
-Perflaqeson shoqerine ne lidhje me te tretet brenda caqeve te objektit te

veprimtarise se saj, pervec ceshtjeve qe kerkojne domosdoshmerisht vendimin e

Asamblese se Ortakeve ose qe kane te bejne me kompetencat qe ky statut i atribuon
Asamblese se Ortakeve.

-Organizon zbatimin e sakte te vendimeve te Asamblese se Ortakeve.

Neni 16.
Mardheniet e punes ne shoaeri.

Marrdheniet e punes ne shoqeri e filiale, ne dege e perfaqesite rregullohen ne
perputhje me vendimin per krijimin e shoqerise, legjislacionit shqiptar dhe me kete statut
si dhe nepermjet kontrates se punes. Per ceshtjet qe nuk rregullohen ne kontraten e
punes, zbatohen dispozitat e legjislacionit te punes. Punesimi i punonjesve ne shoqeri
behet mbi bazen e kontrates kolektive dhe individule te punes.

Mbi kete baze shoqeria merr persiper te beje sigurimin e te punesuarve prane saj ne
organet perkatese duke derdhur rregullisht kontributet ne perqindjet caktuara sipas
dispozitave ligjore ne fuqi.



Neni 17'

Veprimtaria e shoqerise pushon me propozTln^T':l:O"ut' kur giate dy vjeteve

nuk rezulton rentabel ose kur ortaku heq doie nga shoqeria si dhe te gjitha rastet qe

oarashikohen ne dot urntnt"'" kffiiiit 
'ttoqtiit"' 

Shoqeria shpemdahet ne forme

riorganizimi ose likujdimi''----'' 
I'fati i veprimtarise se shoqerise caktohet e pakufizuar'

KREU V-te

Bashkimi i Shoqerive kYhet ne

konkurences.

Neni 18.

Kur shoqeria likuidohet:

Asambleja e Ortakeve emeron likujdatorin' te cilit i paraqitet bilanci dhe shoqena

i j.p f;;;;;;;;".ise se saj ne castin e miratimit te ketij raporti te hartuar'

Pasurite qejane u"n" nt Arcfo'i"ion te shoqerise me te dreite shfrytezimi' shiten ne

vartesi te shkalles se k""r;"ii;'r;;;. fUi"lt financiare te fituara si rezultat i

veprimtarise se shoqerise 
" '" 

i'iir"* t""": dhe fondet financiare i kalojne ortakeve' pasi

te jene bere pagesat per kreditoret'

Neni 19.

Kjo Shoqeri mund te riorganizohet lepermjet 
bashkimit me nje shoqeri tjeter'

nepermjet ndarjes ne dy apo nt 't'ui" 
shoqeri ti tjera ose nepermjet shnderimit te formes

Ligjore.

Shoqeriamundteriorganizohetpasikaqeneeregjistruarpertepaktennjevit.

perputhje me dispozitat per mbrojtjen e

Neni 20.

Per cdo pike qe nuk parashikohet ne kete statut do ti referohemi Ligiit 9901 date

14.04.2008 " Peitregaret dhe Shoqerite tregtare"

Ku statut hyn ne fuqi menjehere'

ORTAKET ESHOQERISE

"JUAR INDUSTRIES" shPk

Ferdinant

tEt
V

Dapi Elvis Lleshib


